

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Türkiye'nin Afganistan'daki Yeni Rolü

Haber:

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan -Cuma günü- yaptığı açıklamada, ülkesinin ABD'nin çekilmesinin ardından Afganistan'ın başkenti Kabil'deki uluslararası havalimanının güvenliğini üstleneceğini açıkladı.

Türkiye Cumhurbaşkanı, Ankara ve Washington'un, ABD'nin Afganistan'dan çekilmesinin ardından Türk kuvvetlerinin Kabil Havalimanı'nı güvence altına alması için "düzenlemeler" üzerinde anlaştıklarını duyurdu.

Erdoğan, "ABD ve NATO ile gelecekteki misyonla ilgili düzenlemeleri, neyi kabul edip neyi kabul etmeyeceğimizi belirledik" dedi.

Ve şöyle ekledi: "Bu konuyu NATO toplantılarında, (ABD Başkanı Joe) Biden ile yaptığım görüşmede ve heyetlerimiz arasındaki görüşmelerde gündeme getirdik... Afganistan'da bu prosedürü en iyi şekilde uygulayacağız."

Washington, geçtiğimiz haziran ayında Brüksel'de yapılan NATO zirvesinin oturum aralarında Biden ile Erdoğan arasında yapılan görüşmenin ardından Ankara'nın Kabil Havalimanı'nın güvenliğinin sağlanmasında "kilit rol" oynamaya yönelik "açık taahhüdünü" memnuniyetle karşıladı. (el-cezire 10/07/2021)

Yorum:

Amerika, 20 yıllık işgalin ardından Afganistan'daki güçlerini geri çekerek ülkede tahribat, yıkım, yoksulluk ve yolsuzluk bırakıyor.

ABD Başkanı Joe Biden şöyle dedi: "Biz Afganistan'a bir devlet inşa etmek için gitmedik" bilakis Amerika oraya "başka bir terörist saldırıyı önlemek için" gitmiştir. Böylece Amerika, Afganistan'ı işgal etmek ve binlerce Müslümanı öldürmek için "terörizmle savaşı" bir araç olarak benimsedi, Irak'ta da aynısını yaptı ve onları daha çok sıkıntıya soktu.

Erdoğan'ın Türkiye'si, şuan hazır kıta. Zira havaalanının güvenliğini sağlama emrini aldı, Erdoğan bu konuda Biden ile "karşılıklı anlayışlara" vardılar ve onun ifadesine göre emri "mümkün olan en iyi şekilde" uygulayacaktır.

Peki bu "anlayışlar" hangi düzeye ulaştı?

Suriye ve Libya'da Erdoğan'ın Türkiye'sine verilen rollere müteakiben, mesele havaalanını güvence altına almanın da ötesine geçecektir. Belki birkaç ay sonra, Afganistan'daki Türk varlığının, orada daha fazla Batı çıkarlarını güvence altına almak için genişletildiğini de görebiliriz. Evet, Afganistan'daki Müslümanların değil, Amerika'nın çıkarlarını güvence altına alacaktır.

Nitekim Biden'a Taliban hakkında soru sorulduğunda, onlara güvenmediğini, ancak "Afgan ordusunun yeteneğine" güvendiğini söylemiştir. Peki Amerika tarafından inşa edilen ordu ne ölçüde uyumlu olarak kalabilecek? Şayet bunu yapabilseydi, havaalanını güvence altına alma görevini kendisi alırdı ama bu olmadı.

Afganistan işgalciler için bir mezarlıktı ve hala da öyledir. Müslüman nesiller birbiri ardına orada savaş, tahribat ve yıkım atmosferlerinde yaşayıp öldüler. Bunun sonucusu ise öldürme yöntemlerinde ustalaşan ve tüyleri diken diken eden katliamlar işleyen Amerikan işgali olmuştur. Peki işgalci gerçekten ülkelerinden çıkacak mı? Yoksa sadece yüzleri mi değiştiriyor?

Oradaki Müslümanların Türkiye'nin yaklaşmakta olan rolüne şüpheyle bakmaları gerektiği gibi Türkiye'nin yöneticileri de oradaki ilerlemelerini, Amerika'nın değil de Afganistan'daki Müslüman kardeşlerinin maslahatı için yapmalıdırlar. Acaba yaparlar mı?

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Hüsameddin Mustafa